imprevistos del Listado de Partidas suministrado. (NO SUBSANABLE).   

4. Fuente de Recursos 

El presupuesto base para “CONSTRUCCION SISTEMA DE SANEAMIENTO EN LA CAÑADA HOYA CATIVA, 

MUNICIPIO LA VEGA, PROVINCIA LA VEGA, ZONA V, SNIP 16873” asciende a Ciento Noventa y Cinco Millones 

de Pesos Con 00/100 (RD$195,000,000.00) incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en 

el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios previos2 realizados y 

que sustentan el expediente de la presente contratación.